
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.09.2022                                                                                                                № 21/6 

    
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Центрального района от 

29.12.2020 №12/2 «Об утверждении 

Положения о реализации инициативных 

проектов в Центральном районе города 

Челябинска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Центрального района города Челябинска 

 

Совет депутатов Центрального района  

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Центрального района от 

29.12.2020 №12/2 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов 

в Центральном районе города Челябинска» следующие изменения: 

1) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению 

администрацией района в течение тридцати дней со дня его внесения с учетом 

проведения конкурсного отбора в случае, предусмотренном пунктом 21 Положения.»; 
2) в пункте 21 Положения слово «пятнадцать» заменить словом «пять». 

2. Внести настоящее решение в раздел 1 «Участие граждан в самоуправлении» 

нормативной правовой базы местного самоуправления Центрального района. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов Центрального района А.Е. Вышегородцева  и главу 

Центрального района В.А. Ереклинцева. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю 

постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов Центрального 

района Орлову В.А. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Центрального района                                                                А.Е. Вышегородцев                            

 

Глава Центрального района                                                                      В.А. Ереклинцев 

consultantplus://offline/ref=468AE8703875941980A84F3FDDA6C212034E00FB9BFC64E08F941C515E7D14F98EDBD5022C7AF8C933013BA80CC76CBB3AD9644ED87936454B3970CB02q3J

	C:\Users\администратор\Downloads\21.6. О внесении изменений в реш. 12.2 Об утверждении положения о реализации инициативных проектов.docx
	РЕШЕНИЕ
	от 29.09.2022                                                                                                                № 21/6


